ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 02/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DE DIRETOR DA
ESCOLA MUNICIPAL Mª DE LOURDES AFFONSO HEIMBECHER

  A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA A

ESCOLHA DE DIRETOR – CARÁTER EMERGENCIAL- NA ESCOLA

MUNICIPAL Mª DE LOURDES AFFONSO HEIMBECHER, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei 766/06, e:

Considerando o Edital nº 01/2021,

RESOLVE,

Art. 1º Homologar o resultado da Eleição para ocupar o Cargo de Diretor da

Escola Municipal Maria de Lourdes Affonso Heimbecher – EI/EF.

Art. 2º De acordo com o previsto na Lei nº 766/2006, que dispõe sobre as

Eleições de Diretores nas escolas municipais, em seu Art. 31, Parágrafo Único,

informar, que após realização de consulta pública e Assembleia Geral realizada

na instituição, será indicado um profissional que exercerá a função de Diretor,

até a realização das próximas eleições para diretores das escolas municipais.

Art. 3º Esse Profissional, será nomeado para assumir o Cargo através de

Portaria a ser solicitada pelo Departamento Municipal de Educação.

Porto Amazonas, 12 de fevereiro de 2021.

Emilia Aparecida Morgado Salgado

Presidente – Comissão Eleitoral Central